



Motivation for at stille op som formand af Avlskomitéen i Dansk Islandshesteforening

Navn og kontaktoplysninger:

Eyvindur Hrannar Gunnarsson

Rorupvej 21A, Højby

4320 Lejre

Tlf.: 3031 3487 / e-mail: hrannar88@gmail.com



Hvad er min erfaring med islandske heste?

Jeg er opvokset på et stutteri og har selv avlet heste så længe jeg kan huske. Avlen, konkurrencer og arbejdet med den islandske hest har været mit liv og arbejde altid. Jeg avler fortsat heste i Island, og er sammen med min kone ved at starte et stutteri op her i DK.

Jeg er uddannet både sports- og gædningadommer, og har været landsholdsleder for det danske landshold siden 2022. I 2022 havde jeg ansvaret for gædningarytterne på det danske landshold til NM, og i år stod jeg som landsholdsleder for avlen til VM i Holland.

Hvad er min erfaring med foreningsarbejde?

Jeg har siddet som medlem i avlskomitéen de sidste to år. Derudover har jeg i Island været kasserer og siden formand af avlsforening (i Ölfus på sydlandet).

Jeg sad også som medlem og siden formand for pasklubben. Jeg har derfor været aktiv i foreningsarbejde siden 2012.

Hvorfor stiller jeg op til formand for avlskomitéen?

Jeg stiller op til formandsposten i avlskomitéen, fordi jeg brænder for, at kendskabet og tilvalget af den islandske hest kommer endnu længere ud end det gør nu. Vi skal have flere til at være en del af vores spændende islandsheste verden, og det skal ske med en forståelse for hestevelfærd og horsemanship.

Vores avls historie rækker langt tilbage, og den data vi har omkring vores hest er noget helt unikt. Vi skal fortsætte med at udbygge den database og vores viden omkring racen op.

Jeg ser med bekymring på den usikkerhed, der er opstået blandt dele af foreningens avlergruppe og vil arbejde hårdt for at genopbygge tillid og troværdighed for kårings-



systemet. Det må gerne være mere overskueligt for både nye og gamle avlere. Den tendens der er kommet de sidste år, hvor færre og færre deltager til kåringerne, skal vi have vendt om i fællesskab med de andre nationer i FEIF. Vi skal desuden bruge vores stemme i FEIF, hvor beslutningerne for vores avlssystem bliver truffet.

Jeg ønsker at lægge et reelt stykke arbejde i DI-A og få skabt en bred forståelse og et godt ejerskab blandt vores avlere for vores avlssystem.